
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO 

2011 M. SĄMATĄ DETALIZUOJANČIO PLANO PATVIRTINIMO 

 

2011 m. liepos 28 d. Nr. D1-602 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. vasario 10 d. 

įsakymo Nr. D1-131 „Dėl Klimato kaitos specialiosios programos lėšų naudojimo 2011 m. 

sąmatos patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 23-1114) 2 punktu,  

t v i r t i n u Klimato kaitos specialiosios programos lėšų naudojimo 2011 m. sąmatą 

detalizuojantį planą (pridedama).  

 

APLINKOS MINISTRAS GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C930FA509E3D


PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2011 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. D1-602 

 

KLIMATO KAITOS SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO 2011 M. SĄMATĄ DETALIZUOJANTIS PLANAS 

 

Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

1. Priemonės, kurias įgyvendinus pasiekiamas kiekybiškai apskaičiuojamas išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekio sumažinimas 

     

1.1 Energijos vartojimo ir gamybos efektyvumo didinimas: gyvenamųjų namų ir visuomeninės paskirties pastatų 

modernizavimas, kitos priemonės, kurios leidžia efektyviausiai sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekį energetikos, pramonės, statybos, transporto, žemės ūkio, atliekų tvarkymo ir kitose srityse 

     

1.1.1 Visuomeninės 

paskirties pastatų 

atnaujinimas 

(modernizavimas), 

sumažinant 

energijos 

suvartojimo 

sąnaudas 

90 48 957 225  Rezervinių projektų, 

finansuojamų valstybės 

projektų, finansuojamų pagal 

2007–2013 m. Sanglaudos 

skatinimo veiksmų programos 

3 prioriteto „Aplinka ir darnus 

vystymas“ VP3-3.4-ŪM-03-V 

priemonę „Viešosios paskirties 

pastatų renovavimas 

nacionaliniu lygiu“ sąrašo Nr. 

4 sutaupytomis lėšomis, sąraše, 

2011 m. birželio 28 d. 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir 

Liuksemburgo Didžiosios 

Hercogystės tvarios 

plėtros ir infrastruktūros 

ministerijos sutartis dėl 

nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų įsigijimo 

ir perleidimo Nr. 

- 



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

patvirtintame Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 

2009 m. gruodžio 1 d. įsakymu 

Nr. 4-654 nurodytos švietimo 

įstaigos, kurioms nėra skirtas 

finansavimas pagal Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 

2009 m. gruodžio 1 d. įsakymą 

Nr. 4-654 „Dėl rezervinių 

projektų sąrašo patvirtinimo“ 

(Žin., 2009, Nr. 146-6521) 

NNV11-04 (toliau – 

Sutartis su 

Liuksemburgu) 

1.1.1.1 Švietimo įstaigų 

pastatų 

atnaujinimas 

(modernizavimas), 

sumažinant 

energijos 

suvartojimo 

sąnaudas  

 46 368 000  

 2 589 225 2011 m. birželio 1 d. 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir 

Marubeni Corporation 

sutartis dėl 

nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

Nr. NNV11-02 (toliau – 

Sutartis su Marubeni) 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D2F075DC0701


Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

1.1.2 Fizinių ir privačių 

juridinių asmenų 

vieno ar dviejų butų 

gyvenamųjų namų 

atnaujinimas 

(modernizavi-mas), 

pasiekiant pastato 

energetinio 

naudingumo C 

klasę ir sumažinant 

energijos 

suvartojimo 

sąnaudas ne mažiau 

nei 20%  

20 - - - - 

1.1.3 Visuomeninės 

paskirties pasyvaus 

arba mažai 

energijos 

vartojančio pastato 

statyba arba 

visuomeninės 

paskirties pastatų 

30 - - - - 



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

atnaujinimas 

(modernizavimas), 

pasiekiant mažą 

arba pasyvų 

energijos 

suvartojimą 

1.1.4 Pagal Daugiabučių 

namų atnaujinimo 

(modernizavimo) 

programos 

įgyvendinimo ir 

finansavimo modelį, 

sukurtą pagal 

Europos Komisijos, 

Europos investicijų 

banko ir Europos 

plėtros banko 

tarybos iniciatyvą 

JESSICA 

įgyvendintų 

daugiabučių namų 

modernizavimo 

100 - - - - 



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

investicinių projektų 

papildomas 

finansavimas, jei 

pasiekiama ne 

mažesnė kaip D 

pastato energinio 

naudingumo klasė ir 

skaičiuojamosios 

šiluminės energijos 

sąnaudos 

sumažinamos ne 

mažiau kaip 40% 

palyginti su 

skaičiuojamosiomis 

šiluminės energijos 

sąnaudomis iki 

projekto 

įgyvendinimo 

1.2  Atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimo skatinimas, aplinkai palankių technologijų, tarp jų efektyvios energijos 

gamybos kogeneracijos būdu, diegimas 

     

1.2.1 Atsinaujinančių 

energijos šaltinių 

100 59 340 000  2011 m. birželio 1 d. 

Lietuvos Respublikos 

 



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

(saulės, vėjo, 

geoterminės 

energijos, biokuro 

ar kt.) panaudojimas 

visuomeninės 

paskirties 

pastatuose ir ūkinę 

komercinę veiklą 

vykdančiose 

įmonėse 

Vyriausybės ir Ispanijos 

Karalystės aplinkos, 

kaimo ir jūrų reikalų 

ministerijos sutartis dėl 

nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

Nr. NNV-11-03 (toliau 

– Sutartis su Ispanija)  

1.2.1.1 Biokuro katilų iki 

500 kW 

galingumo 

įrengimas 

visuomeninės 

paskirties 

pastatuose  

 17 340 000 Mokyklų, ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų, ligoninių, kitų 

visuomeninės paskirties 

pastatų, kurie priklauso 

valstybei ar savivaldybėms, 

išskyrus rajono savivaldybių 

administracijos pastatus, turto 

valdytojai  

 Aplinkosauginio 

efektyvumo kriterijus – 

2Lt/1kg/CO2 

1.2.1.2 Biokuro katilų nuo 

500 kW iki 5 MW 

galingumo 

įrengimas 

 42 000 000 Šilumos tiekėjai, 

centralizuotai tiekiantys 

šilumą gyvenamosios ir 

visuomeninės paskirties 

 Maksimalus subsidijos 

dydis vienam 

pareiškėjui – 5 mln. Lt  



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

centralizuotam 

šilumos tiekimui 

savivaldybėse, 

kurių bendras 

gyventojų skaičius 

ne didesnis negu 

100 tūkst. 

gyventojų 

pastatams  

1.2.2 Atsinaujinančių 

energijos šaltinių 

(saulės, vėjo, 

biokuro, 

geoterminės 

energijos ar kt.) 

panaudojimas 

individualiuose 

gyvenamosios 

paskirties 

pastatuose 

20 - - - - 

1.2.3 Aplinkai palankių 

technologijų, 

mažinančių į 

40 - - - - 



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

atmosferą 

išmetamų 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų 

kiekį, diegimas 

ūkinę komercinę 

veiklą vykdančiose 

įmonėse  

1.2.4 Ekologiško viešojo 

transporto ir 

infrastruktūros 

plėtra, aplinkai 

palankių 

technologijų ir 

priemonių, 

mažinančių į 

atmosferą 

išmetamų 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų 

kiekį viešosiose 

erdvėse diegimas 

90   Sutartis su Ispanija   



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

1.2.4.1 Mažai taršių 

miesto autobusų 

keitimas, 

atnaujinant 

autobusų parko 

transporto 

priemones  

 89 700 000  Viešojo transporto paslaugas 

teikiančios įmonės, kurių 

dalyviu yra savivaldybė ir 

kurios aptarnaujamoje 

teritorijoje turi arba iki 

projekto įgyvendinimo 

pabaigos įrengs stacionarią 

supresuotų gamtinių dujų 

degalinę 

Maksimalus subsidijos 

dydis vienam 

pareiškėjui – 20 mln. Lt  

 

Aplinkosauginio 

efektyvumo kriterijus 

netaikomas 

2.  Kitos priemonės, kurias įgyvendinant nepasiekiamas kiekybiškai apskaičiuojamas išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio sumažinimas 

     

2.1. Nacionalinės 

klimato kaitos 

valdymo politikos 

formavimo ir 

įgyvendinimo, tarp 

jų visuomenės 

informavimo ir 

švietimo priemonės, 

klimato kaitos 

švelninimo ir 

prisitaikymo prie 

10 8 281 275 Aplinkos ministerijos 

administracijos padaliniai, 

įstaigos prie ministerijos ir 

kitos ministerijos 

reguliavimo sričiai priskirtos 

įstaigos 

Sutartis su Ispanija, 

Sutartis su 

Liuksemburgu, Sutartis 

su Marubeni 

 



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

klimato kaitos 

pokyčių priemonių 

įgyvendinimas 

nacionaliniu ir 

tarptautiniu 

lygmeniu, 

programos 

administravimo 

lėšos ir kitos 

priemonės 

2.1.1 Programos 

administravimo 

išlaidos  

 4 733 975    

   4 000 000  Sutartis su Ispanija   

   700 000  Sutartis su 

Liuksemburgu 

 

   33 975  Sutartis su Marubeni   

2.1.2 Lietuvos įmoka į 

„greito starto“ 

finansinį indėlį 

pagal Lietuvos 

Respublikos 

 1 000 000   Sutartis su Ispanija ir 

Sutartis su 

Liuksemburgu  

 



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

tarptautinius 

įsipareigojimus 

įgyvendinant 

Jungtinių Tautų 

bendrosios Klimato 

kaitos konvencijos 

Šalių Konferen-

cijos 16-ojo 

posėdžio nutarimus  

2.1.3 Ekspertų paslaugų 

dėl asmenų, 

atliekančių fluorintų 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų 

tvarkymą, atitikties 

nustatytiems 

reikalavimams 

įvertinimo 

apmokėjimas 

 40 000   Sutartis su Ispanija  

2.1.4 Nacionalinės 

klimato kaitos 

valdymo politikos 

 150 000   Sutartis su 

Liuksemburgu 

 



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

strategijos 2013–

2050 m. ir jos 

įgyvendinimo 

priemonių plano 

2013–2020 m. 

parengimas 

2.1.5 Nacionalinės 2010 

m. išmetamų 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų 

kiekio apskaitos 

ataskaitos 

parengimas  

 100 000   Sutartis su Marubeni  

2.1.6 Lietuvos įmoka 

pagal 2011 m. 

balandžio 7 d. 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerijos ir 

Europos oro 

navigacijos 

 5 300  Sutartis su Marubeni  



Eil. Nr.  Klimato kaitos 

specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo 2011 

m. sąmatos lėšų 

panaudojimo sritis  

Klimato 

kaitos 

specialiosio

s programos 

lėšų 

naudojimo 

sąmatoje 

numatyta 

lėšų suma, 

mln. Lt 

Už perleistus 

nustatytosios 

šiltnamio 

efektą 

sukeliančių 

dujų normos 

vienetus 

gaunama lėšų 

suma, Lt 

Pareiškėjai  Nustatytosios šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų 

normos vienetų 

įsigijimo ir perleidimo 

sutartis, pagal kurią 

gaunamos lėšos  

Specialieji reikalavimai 

projektams (taikomi 

kaip išimtis 

reikalavimams, 

nustatytiems Klimato 

kaitos specialiosios 

programos lėšų 

naudojimo tvarkos 

apraše)  

saugumo 

organizacijos sutartį 

dėl prieigos prie 

duomenų ir 

informacijos pagal 

Europos Sąjungos 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų 

apyvartinių taršos 

leidimų prekybos 

sistemą 

2.1.7 Kitos priemonės   2 252 000  Sutartis su 

Liuksemburgu ir 

Sutartis su Ispanija  

 

Iš viso gauta lėšų   206 278 500 Lt    

 

_________________ 

 


